平成２１年２月９日

各  位

               会 社 名  太 陽 化 学 株 式 会 社

     代表者名 代表取締役社長 山 崎 長 宏

（コード番号 ２９０２ 名証第２部）

問合せ先 財 務 部 部 長 荒 木 幹 治

（ＴＥＬ ０５９－３４０－０８０２）

為替差損の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年３月期（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）において為替差損を計上す

ることとなりましたので、その概要をお知らせいたします。それに伴い、平成 20 年５月 19 日の決算

発表時に公表いたしました平成 21 年３月期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．平成 21 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

連結業績予想

                                                                    （金額の単位：百万円）

     売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）(平成 20 年５月 19 日発表) 36,000 1,200 1,150 550 26 円 50 銭

今回修正予想（Ｂ） 36,000 1,200 780 230 11 円 08 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 △370 △320 △15 円 42 銭

増減率（％） 0％ 0％ △32.2％ △58.2％ △58.2％

前期実績（平成 20 年３月期） 35,271 1,290 1,055 495 23 円 32 銭

２．修正の理由

売上高及び営業利益は、前回の予想数値からの変更はありません。
経常利益は、急激な為替相場の変動に伴い、主として海外子会社の親会社からの借入による為

替差損２億60百万円及び平成21年３月期第３四半期末時点における為替相場で換算したその他
の為替差損１億 10 百万円を営業外費用に計上すること等により、７億 80 百万円と前回予想を３
億70百万円下回る見込であります。なお、平成21年３月期の連結決算における為替差損の額は、
平成 21 年３月末の為替相場の動向等により変動いたします。
当期純利益も上記と同様の理由により２億 30 百万円と、前回予想を３億 20 百万円下回る見込

であります。
なお、上記以外は、現時点において平成 20 年５月 19 日の決算発表時の業績予想から変更はあ

りません。
期末配当金につきましては、１株当たり８円を予定しております。

(注)業績予想につきましては、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

                                    以 上